



Mity o hazardzie. Fakty o hazardzie.



Automaty

Mit: "na tym automacie nie było wygranej przez dłuższy czas – wkrótce powinno to się wydarzyć!"

Fakt: rezultat obrotów w automacie nie wynika z ilości obrotów lub szczęścia. Wynik jest kontrolowany przez miniprocessor tzw. Generator Przypadkowych Numerów (Random Number Generator), który bezustannie wytwarza tysiące numerów na sekundę. Kiedy naciśniesz guzik "Start" procesor aktywizuje się i wyrzuca na ekran przypadkowy numer – albo wygrasz albo przegrywasz. Nie ma znaczenia to, że automat przez dłuższy czas nie miał wygranej lub to, w jaki sposób naciśnię się guzik – numer wyrzucony na ekran jest nie do przewidzenia i jest zawsze przypadkowy.

Co to jest "House Edge"?

Każda gra jest skonstruowana w ten sposób, że na przestrzeni dłuższego okresu czasu zapewnia profit dla miejsca gier (House). Nie oznacza to, że ludzie nie wygrywają – ale "House Edge" gwarantuje, że im dłużej grasz tym więcej stracisz.

Istnieje wiele różnych mitów na temat hazardu: na tym automacie zaraz będzie wygrana; mam system, który gwarantuje wygraną; hazard jest dobrą formą zdobywania pieniędzy; mam większą szansę wygranej na loterii, jeśli będę co tydzień stawiał na te same numery. Jeśli wierzysz w powyższe stwierdzenia, **istnieje większe prawdopodobieństwo, że szybciej będziesz miał problem z hazardem niż wielką wygraną.**

Wygrana lub przegrana nie ma nic wspólnego ze szczęściem, z systemem grania, porą dnia czy rodzajem gry. Rezultaty grania są poza Twoją kontrolą; tak jak sprawą przypadku jest rodzaj karty przy rozdaniu lub kolor pola na które wypadnie kula w ruletce.

Spójrzmy na niektóre, najbardziej popularne gry hazardowe aby zobaczyć, jak przeplatają się w nich fakty i mity.

Czy wiesz? Według ostatnich badań, 43 procent osób dorosłych w Ontario wierzy w conajmniej jeden mit lub fałsz na temat hazardu.*



Blackjack

Mit: "gra w Blackjack polega na posiadaniu umiejętności; ja mam system, który gwarantuje wygraną!"

Fakt: jednym z najstarszych mitów na temat blackjack jest to, że osoba może wygrać licząc karty – pamiętając, które karty były w poprzednich rozdaniach od ostatniego przetasowania. Ponieważ jednak wszystkie kasyna używają kilka kompletów kart – zwykle osiem – liczenie kart jest trudne lub niemożliwe. Niektórzy gracze zamiast liczyć karty, stosują system tzw. 'Hi-Lo' ('wysoka-niska') w którym każda karta ma znak pozytywny, negatywny lub zero. Nawet stosując ten system i pod warunkiem, że rozgrywa się bezbłędnie, uzyskuje się jedynie 1% przewagi. Pomimo tego, że pewne umiejętności mogą być wykorzystane w tej grze, gracz nie może przewidzieć jak karty będą rozdane, nie ma też kontroli nad sposobem grania innego uczestnika gry.

Ruletka

Mit: "kula wypadła na czerwone pole kolejno sześć razy, tym razem musi wypaść na czarne!"

Fakt: nie ma sposobu aby przewidzieć na jakie pole wypadnie kula. Poprzednie wyniki nie mają wpływu na następne – kula nie ma pamięci! Każdy obrót ruletki i każdy wynik jest od siebie niezależny, nie do przewidzenia i przypadkowy.

Pamiętaj: im dłużej grasz i więcej ryzykujesz, tym więcej tracisz. Jeśli wygrasz, ciesz się z wygranej i wyjdź z pieniędzmi w kieszeni. Jeśli przegrałeś, traktuj to jako cenę za rozrywkę.

Quiz na temat mitów dotyczących hazardu

Jeśli wierzysz w mity o hazardzie, być może wydajesz więcej pieniędzy lub spędzasz więcej czasu na graniu niż Cię na to stać. Lub wydajesz coraz więcej pieniędzy aby się odegrać. **Są to oznaki, że może pojawić się problem z hazardem.** Odpowiedz na poniższe pytania aby sprawdzić, czy odróżniasz fakty od mitów na temat hazardu.

1. Jeśli na automacie nie było wygranej przez dłuższy czas, należy się jej wkrótce spodziewać. (P) (F)
2. Jeśli przegrywasz, nie martw się – jak będziesz dłużej grać, odzyskasz utracone pieniądze. (P) (F)
3. Bez względu na to w co się gra - gracze zwykle przegrywają więcej niż wygrywają. (P) (F)
4. Możesz zwiększyć szanse wygranej grając na automacie, który nie miał wygranej przez dłuższy czas. (P) (F)
5. Jeśli podrzucasz monetę pięć razy i za każdym razem masz orzełka, szansa na reszkę w kolejnym podrzuceniu jest większa. (P) (F)
6. Jeśli grasz w ruletkę i kula wypadła na czerwone pole kolejne 14 razy, powinieneś postawić na czarne – to zwiększy szansę wygranej. (P) (F)
7. Granie na dwóch lub więcej automatach w tym samym czasie jest sposobem na szybszą utratę pieniędzy. (P) (F)
8. Wybieranie co tydzień tych samych numerów na loterii zwiększa szansę na wygraną. (P) (F)

Jeśli niepokoi Cię uprawianie hazardu przez Ciebie lub kogoś bliskiego, zadzwoń na gorącą linię:

ONTARIO PROBLEM GAMBLING HELPLINE
1-888-230-3505

Rozmowy są bezpłatne, poufne, anonimowe i dostępne 24 godziny na dobę.

1. F 2. F 3. P 4. F 5. F 6. F 7. P 8. F

Responsible Gaming Resource Centre

Centrum Responsible Gaming Resource Center (RGRC), które znajduje się w każdym miejscu gry licencjonowanym przez OLG w Ontario, udziela klientom informacji na temat uprawiania hazardu i pomocy w uzyskaniu skierowań do specjalistów zajmujących się nałogowym hazardem. Każde takie centrum, kierowane przez Radę RGC (Responsible Gambling Council) działa niezależnie a informacje przekazane do RGRC są poufne.

Responsible Gambling Council

Rada Responsible Gambling Council (RGC) jest niezależną, bezdochodową organizacją, której celem jest zapobieganie problemom wynikającym z hazardu. RGC tworzy i rozpowszechnia wysoce skuteczne, uświadamiające programy. Poprzez Centrum Udoskonalania Metod (Center for the Advancement of Best Practices), Rada promuje najlepsze metody w zapobieganiu problemom wynikającym z hazardu.

Więcej informacji na temat uprawiania hazardu lub na temat miejscowych źródeł uzyskania pomocy w sprawach związanych z hazardem, można znaleźć na stronie:

www.responsiblegambling.org

